Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова муниципального образования Новокубанский район

ПРИКАЗ
10 ноября 2021 года                                                                                № ______

«О создании первичных отделений Общероссийской общественно – государственной детско–юношеской организации «Российское движение школьников»

            В соответствии с письмом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 24.09.2021 года №47-01-13-21319/21, с целью включения всех образовательных организаций в деятельность Общероссийской общественной детско - юношеской организации «Российское движение школьников» (далее - РДШ)   п р и к а з ы в а ю:
1.Создать первичное отделение общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» в  МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова «Союз Пламенных Сердец».
2.Назначить куратором РДШ  Додух Светлану  Викторовну, педагога -  организатора
 3.Реорганизовать: общественную организацию ученического самоуправления «Союз пламенных сердец», ДЮО  РДШ «Союз Пламенных Сердец».
 3.1 Считать:
- общественную организацию ученического самоуправления «Союз Пламенных Сердец»  лидерами РДШ;
 -ДЮО «Союз Пламенных Сердец» членами РДШ.

4.Создать структурные подразделения РДШ:
[bookmark: _GoBack]4.1 Утвердить волонтерский отряд  «Новые тимуровцы» (руководитель Додух С.В.), отряд юных инспекторов движения «ЮИД» - учителя ОБЖ Миллера Д.В.
 5.Утвердить:
5.1.Положение о первичном отделении РДШ  МОБУСОШ № 7                                  им. С.Ф. Борякова х. Кирова «Союз Пламенных Сердец».
5.2.Педагогов-кураторов направлений деятельности РДШ в составе:
- Гражданская активность – учитель истории и обществознания Шурдумов Тимур Хвычевич;
- Военно-патриотическое – учитель физкультуры Миллер Дмитрий Васильевич.
5.3.Функциональные обязанности кураторов направлений деятельности РДШ.  5.4.План работы РДШ на 2021-2022 учебный год
 6.Администрации школы, педагогическому коллективу, классным руководителя  1-11 классов обеспечить содействие в организации деятельности первичного отделения общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» МОБУСОШ № 7 им. С.Ф. Борякова х. Кирова «Союз Пламенных Сердец».
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОБУСОШ № 7
им. С.Ф. Борякова х. Кирова                                                       М.Д. Лазарева